
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  n° 1451 del 05/12/2018

Settore: Semplificazione Amministrativa - Proponente: Manutenzioni

Oggetto: 
Procedura concorrenziale ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, espletata 
tramite la piattaforma telematica della Regione Toscana START, per l’affidamento del 
servizio di smaltimento rifiuti del servizio manutentivo esterno per il mese di dicembre 2018 
e per gli anni 2019/2020 - Aggiudicazione definitiva. Smart CIG: ZAA261912F

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Capitolo / Armoniz. Movimento Importo C.I.G.
Impegno 2018 16510 / 10.05.1 488,00 ZAA261912F  
Impegno 2019 16510 / 10.05.1 2.196,00 ZAA261912F  
Impegno 2020 16510 / 10.05.1 2.196,00 ZAA261912F  



LA RESPONSABILE
Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 100 del 28/12/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’anno 2018-2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del  23/01/2018 con la quale è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione per la corrente annualità ed assegnati gli obiettivi;

Dato atto che si rende necessario procedere con l’affidamento,  a ditta esterna,  specializzata  nel 
settore,  del  servizio  di  smaltimento  degli  inerti,  terre  da  scavo  ed  asfalto,  che  vengono 
periodicamente prodotti dal servizio operativo esterno, per il mese di dicembre 2018 e per gli anni 
2019 e 2020

Rappresentato che:
- in data  26/10/2018 è  stata pubblicata  sul  sistema START la  lettera  d’invito a  partecipare alla gara,  

invitando le 2 ditte, indicate nell’elenco depositato agli atti dell’ente;
- entro la data di scadenza di presentazione delle offerte, 06/11/2018 ore 12:00, sono pervenute n. 

2 plichi telematico, trasmessi dalle seguenti ditte:

1) VANNI  SRL   C.F. e P.IVA: 00807400494 - Email:   info@pierinovanni.it;
2) FRASSINELLI SRL - P.IVA: 00707860490 - C.F.: 00126690502 - Email:   hfrass@tin.it

Rilevato che:
 i partecipanti dovevano indicare i prezzi offerti nel Modello “Dettaglio Economico” caricato 
sul sistema START, composto da 3 voci contraddistinti dal rispettivo codice rifiuto;
 l’offerta presentata dalla ditta Frassinelli S.r.l. è risultata incompleta,  in quanto al codice 
rifiuto “170504 (Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03)” non è stato inserito il 
relativo prezzo offerto, mentre l’offerta presentata dalla Ditta Vanni S.r.l. è risultata completa, con 
l’indicazione del prezzo offerto in ogni voce dell’allegato suddetto;

Ritenuto, pertanto opportuno procedere all’aggiudicazione a favore della Ditta Vanni S.r.l. , con sede legale 
in  Via  Circonvallazione  n.39,  n.  18  –  57023  –  Cecina  (LI)  C.F.  e  P.IVA  00807400494;  per 
l’importo di € 4.000,00=, oltre IVA.

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità;

Ritenuto impegnare la somma complessiva di € 4.880,00, compreso IVA suddividendola nei diversi esercizi 
di competenza come di seguito indicato:
1) sul Bilancio di previsione 2018: € 488,00 al capitolo 16510;
2) sul Bilancio di previsione 2019: € 2.196,00 al capitolo 16510;
3) sul Bilancio di previsione 2018: € 2.196,00 al capitolo 16510;

Rilevato che occorre adottare il necessario provvedimento di carattere gestionale nell’esercizio delle proprie 
competenze quale risulta dal Piano Esecutivo di Gestione;

Visto il  provvedimento  dirigenziale  n.  988 del  04/09/2018 di  conferma  alla  sottoscritta  della  Posizione 
Organizzativa della U.O. Manutenzioni e Patrimonio con l’esercizio delle funzioni gestionali relative; 

 Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

mailto:hfrass@tin.it


Visti gli artt. 107 e 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nonché gli articoli 147bis, comma 1, e  
183, comma 7, di tale decreto che dispongono l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile e del  
visto attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa, con quanto in essa contenuto, quale parte integrante e sostanziale del presente  
dispositivo;

2. di  attestare  la  regolarità  tecnica  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  decreto  
legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

3. di aggiudicare definitivamente il servizio di  di smaltimento rifiuti del servizio manutentivo esterno per il  
il mese di dicembre 2018 e per gli anni 2019/2020, nelle risultanze della procedura concorrenziale gestita 
telematicamente  sulla  piattaforma  Start,  alla  Ditta  VANNI SRL -  con  sede  legale  in  Via 
Circonvallazione n.39, n. 18 – 57023 – Cecina (LI) C.F. e P.IVA 00807400494 per l’importo di  
€ 4.000,00=, oltre IVA;

4. Di impegnare la somma complessiva di € 4.880,00, compreso IVA suddividendola nei diversi esercizi di 
competenza come di seguito indicato:
a) sul Bilancio di previsione 2018: € 488,00 al capitolo 16510;
b) sul Bilancio di previsione 2019: € 2.196,00 al capitolo 16510;
c) sul Bilancio di previsione 2018: € 2.196,00 al capitolo 16510;

P.O. - Rita Ficarelli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


